
 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Název veřejné zakázky:  „Tisk, kompletace a distribuce finančních daňových 

neplacených tiskopisů“ 

 

Zadavatel:  Česká republika – Ministerstvo financí 

Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  

IČO:    00006947 

DIČ:    CZ00006947 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Ing. Andrej Babiš, ministr financí 

 

         V Praze dne 18. 6. 2015  

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné 

informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na služby 

zadávané v otevřeném řízení podle zákona, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

dne 6. 5. 2015 pod evidenčním číslem zakázky 509156 a v Úředním věstníku TED 

dne 11. 3. 2015 pod ev. č. 2015/S 049-085443. 

 

Dotaz č. 1 

„Dobrý den, prosím o upřesnění tiskopisů, jejichž ceny máme vypisovat do hodnotící tabulky 

(krycí list - Příloha č. 3). Podle popisu tiskopisů v tabulce Seznam formátů - krycí list - 

Příloha č. 1 není zcela jasné, o které tiskopisy z tabulky "vzor kalkulační tabulky" se jedná. 

Můžete prosím sjednotit specifikace v jednotlivých tabulkách? Děkuji za informaci.“ 

 

Odpověď 

 

Předmětem otázky je vztah mezi Vzorem kalkulační tabulky (Příloha č. 5 Rámcové smlouvy) 

a Hodnotící tabulkou (Krycí list – Příloha č. 3). 

 

Účelem existence Vzoru kalkulační tabulky (Příloha č. 5 Rámcové smlouvy) je obsáhnout 

všechny položky, jejichž výrobu nelze zejména v případě změny obecně závazných předpisů 

zcela vyloučit. Naopak účelem existence Hodnotící tabulky (Krycí list – Příloha č. 3) je 

stanovení nabídkové ceny, jež bude předmětem hodnocení. V jejím rámci je zastoupeno 

22 označených formátů tiskopisu, jejichž tisk zadavatel v uplynulých třech letech poptával, 

které jsou dále rovněž rozděleny dle objednávaného objemu. 

 

Oba dokumenty tedy nelze sjednotit do jediného, neboť Hodnotící tabulka (Krycí list – 

Příloha č. 3) obsahuje pouze 22 označených formátů tiskopisu. Ovšem oba dokumenty 

používají shodnou specifikaci, přičemž každá položka v (užším) dokumentu Hodnotící 

tabulka (Krycí list – Příloha č. 3) je zároveň obsažena v (širším) dokumentu Vzor kalkulační 

tabulky (Příloha č. 5 Rámcové smlouvy). 

 

Klíčem pro rozdělení položek tedy v obou dokumentech je: 

- technologické náročnosti tisku, jmenovitě dle: 

o formátu papíru, 

o jednostranného či oboustranného tisku, 



 
 

 

o počtu použitých barev (jednobarevný, dvoubarevný či tříbarevný tisk) a dle 

o použité gramáže papíru, přičemž v případě bloků se musí jednat 

o samopropisovací papír. 

- počtu stran, kterými je daňový tiskopis tvořen.  

Jednotlivé položky jsou dále ještě děleny dle objednávaného nákladu. 

 

Pro větší názornost výše uvedeného popisu přikládá zadavatel  Přílohu těchto dodatečných 

informací Vzor kalkulační tabulky (Příloha č. 5 Rámcové smlouvy), v níž označil ty položky, 

jež jsou zastoupeny rovněž v dokumentu Hodnotící tabulka (Krycí list – příloha č. 3). 

Konkrétní položky jsou označeny vždy žlutým podbarvením a číslem označeného formátu 

tiskopisu v Hodnotící tabulce (Krycí list – Příloha č. 3) – tedy číslem 1 až 22. Pro úplnost 

zadavatel dodává, že předmětná tabulka slouží pouze pro vysvětlení, nikoli jako podklad pro 

přípravu podepsaného návrhu smlouvy, pro tu dodavatelé použijí čistý vzor uveřejněný na 

profilu zadavatele v záložce „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“. 

 

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč při přípravě nabídky nejprve vyplnil Vzor kalkulační 

tabulky (Příloha č. 5 Rámcové smlouvy), z které potom přenese vybrané údaje do Hodnotící 

tabulky (Krycí listu – Příloha č. 3). Dále zadavatel v této souvislosti znovu upozorňuje, že 

v Příloze č. 5 Rámcové smlouvy (v čistém vzoru ze záložky „Zadávací dokumentace veřejné 

zakázky“) budou vyplněna všechna pole (bez ohledu na to, zda jsou v příloze těchto 

dodatečných informací označena žlutě i bíle) a pouze „žlutá“ pole budou z této Přílohy č. 5 

Rámcové smlouvy přenesena do Hodnotící tabulky (Krycí list – Příloha č. 3). 

 

 

Dotaz č. 2 

„V kapitole 15 v podrobném popisu hodnocení nabídek se uvádí matematický zápis celkového 

výpočtu nabídkové ceny s DPH. Ve vzorci, který je v tomto tendru publikován, je vícekrát 

definován koeficient k ij, což je nejednoznačné. Jakých hodnot nabývají koeficienty k ij pro 

j=2,3,4,5,6,7? 

Toto zadání neumožňuje správně stanovit celkovou cenu ve výpočtu, protože o její výši podle 

tohoto matematického zápisu hodnotícího kritéria by rozhodovala pouze cena nákladu 

0-9999 ks. 

Špatný matematický zápis hodnotícího kritéria tedy objektivně znemožňuje zadavateli vybrat 

nejnižší nabídkovou cenu.“ 

 

Odpověď 

  

Jedná se o chybu zápisu. U výčtu jednotlivých intervalů nákladu nemělo být uvedeno všude 

j=1, ale postupně j=1, j=2 až j=7. Zadavatel tímto uveřejňuje následující opravu textu 

zadávací dokumentace: 

 

Koeficient  je roven součtu objemu hlavních i vedlejších objednávek v letech 2012 – 2014 

za formát  o objemu  dělený třemi, přičemž pro 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 0 do 9 999 kusů, 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 10 000 do 49 999 kusů, 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 50 000 do 99 999 kusů, 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 100 000 do 499 999 kusů, 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 500 000 do 999 999 kusů, 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 1 000 000 do 1 999 999 kusů, 



 
 

 

  jsou sčítány hodnoty objednávek od 2 000 000 výše.  

Hodnota  je rovna jednotkové nabídkové ceně bez DPH pro formát tiskopisu  v intervalu 

nákladu . 

 

 

 

V souvislosti s dodatečnými informacemi zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 

otvírání obálek takto: 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 9. července 2015 do 10:00 hodin, otvírání 

elektronických nabídek proběhne 9. července 2015 v 10:00 hodin v elektronickém nástroji 

E-ZAK. 

 

Příloha: Vzor kalkulační tabulky (Příloha č. 5 Rámcové smlouvy) s vyznačením položek, jež 

jsou zastoupeny rovněž v dokumentu Hodnotící tabulka (Krycí list – příloha č. 3) 
 
 

                                                                                   Ing. Andrej Babiš, v.r. 

                                                                                     ministr financí 

 

 

 

 

 

 


